Item, una pecia terre sita ouz Carroz alias ouz Verney quam tenent Petrus et Johannes de Gebennis juxta terram Nycolleti Champion a lacu, terram dicti Claudii Bolley supra proxime limitatam a juria, pratum dictorum Petri et Johannis de Gebennis a borea.

561v Item, quadam pecia terre sita in territorio de Gimelz loco dicto ouz Bochet continente circa tres posas quam tenent Petrus Merminod de Exterines eiusque frater ? juxta terram dicti Claudii Bolleys a borea, terram Ludovici et Georgii Benedicti a vento, terram dicti Petri Merminodi a lacu, et terram Ludovici Bolleys et plurium aliorum a juria.

561v **Apud Sanctum Eugendum** (written below this notation, apparently **Collar** or **Collat** – perhaps a reference to the notary Michael Collat, active around 1540-1550. However, the properties at Gimel resume on fol. 562, and on fol. 566v, where a section for Saubraz begins, and where there is a similar word, apparently Callacione ? Perhaps these should be interpreted as Collatio, a « bringing together » of items relating to these specific locations.)

561v Item, medietatem duorum solidorum Lausannensium sibi domino recognoscenti debitorum per (inserted : **heredes**) **Petri** (altered from Petrum) **Peseres et Anthonii** (altered from Anthonium) **Mongilliand de Sancto Heugendo de Roctieres** et alios tenementarios subnominatos pro medietate indivisa cum Petro Merminod de Exertines pro alia medietate cuiusdam pecie prati site in territorio Sancti Heugendi de Roctieres loco dicto subtus Sanctum Heugendum continentis circa duas seyturatas cum dimida juxta pratum domini de Mont le Grand a juria, vento, et lacu, et pratum heredium Johannis Banquettaz, Petri Vulliermi ? de Serraux, et

Claudii Dalphim a borea (added text, in a different hand : que fuit predecessoribus dicti Petri abbergatis prout in extenta precedenti continetur).

562 Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, atque omnimodam jurisdictionem quam idem dominus confitens habet super pecia prelimitata.

562 Item, dimidium quarteronum frumenti mensure Albone census sibi domino confitenti debitum per ~~Henricum, Roletum, Jacobum, atque Jacobum filios quondam Petri Vouchi alias Fabri de Exertines~~ (added text : **Anthonium Bidal de Gimel**) et alios tenementarios ~~subnominatos~~ termino premisso pro duabus posis terre vel circa sitis in territorio de Gimelz loco dicto eys Cheyntres juxta terram Humberti Vouchi alias Fabri a borea, terram Petri Martini alias Gagnierat que fuit heredum Petri de Sanctriod ? (uncertain) a vento, viam publicam a lacu, et pratum Johannis et Perrodi Dalphini ac Nobilis Petri Vulliermi ? de Serraux habitatoris de Mont eiusque uxoris a juria, (added text : de bonis quondam Petri Vouchy alias Fabri ?).

562v Item, septem solidos Lausannenses census eidem domino confitenti debitos per ~~suprannominatos~~ ~~Vouchi alias Fabri et alio tenementarios subnominatos~~ (inserted : **Nobilem Johannem Mistralis**) pro una pecia prati continente duas falcatas cum dimidia sita in territorio de Pysy loco dicto en la Berenchyz juxta pratum dictorum censerorum fratrum quod fuit heredum Jordani de Rippallex a lacu, nemora communia vocata de Ursin a borea, pratum Johannis et Perrodi filiorum Roleti Dalphini a vento, et terram Anthonii Bauczans alias Renaudi a juria.

563 Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, atque omnimodam juridictionem quod et quam idem dominus confitens habet super rebus et possessionibus prelimitatis.

Item, dimidium quarteronum frumenti mensure Albone annui census eidem domino confitenti debitum per (inserted : **dictum Nobilem Johannem Mistralis et) Humbertum filium quondam Glaudii Vouchi alias Fabri de Exertines et alios tenementarios subnominatos** termino premisso persolvendum pro duabus posis terre vel circa sitis in territorio de Gimelz loco dicto eys Cheyntres juxta semitam publicam a borea, terram Henrici Vouchi alias Fabri eiusque fratrum a vento, viam publicam a lacu, pratum Johannis et Perrodi Dalphini necnon Nobilis Petri Vulliermi (written out in full) de Serraux habitatoris de Mont eiusque uxoris quod fuit Johannete relicte Stephani de Coquina a juria.

563v Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, et omnimodam juridictionem quam idem dominus confitens habet super prelimitatis duabus posis terre.

564 Item, duos solidos monete annui census eidem domino confitenti debitos per (inserted : **Karolum et Jacobum) Petrum filium Claudii filiique Nyecodi Merminod alias Bolleys de Exertines et alios tenementarios subnominatos** termino jamdicto persolvendos pro quadam pecia terre sita in dicto territorio loco dicto ouz Bochet continente circa tres posas juxta terram dicti Petri Merminod alias Bolleys censerii que fuit Thome Andree a borea, terram

Ludovici et Georgii Benedicti a vento, terram dicti Petri censerii a lacu, et terram Ludovici Bolleys et plurium aliorum a juria.

Item, medietatem duorum solidorum Lausannensium census eidem domino confitenti debitam per dictos ~~Petrum~~ Merminod alias Bolleys ~~et alios tenementarios subnominatos~~ pro medietate indivisa cum (inserted : heredibus) Petri Peseres et Anthonii Montgilland de Sancto Heugendo de Roctires cuiusdam pecie prati site in territorio Sancti Heugendi de Roctierres loco dicto subtus Sanctum Heugendum continentis circa duas seyturatas cum dimidia juxta pratum domini de Mont le Grand a juria, vento, et lacu, et pratum heredum quondam Johannis Banquettaz, Petri Vulliermi de Serraux, et Claudii Dalphini a borea (added text, written small to fit between this item and the next : ex abbergamento dicto Merminod ultimate facto de endominiis predecessorum ipsius nobilis confitentis prout in extensis Albone ... ? expressis continetur).

564v Item, medietatem unius oboli Gebennensis census eidem domino confitenti debitam per quem supra termino premisso persolvendam pro medietate indivisa cum Johanneta filia Petri Cristini douz Bugnyon pro alia medietate unius pecie prati site in territorio de Gimelz loco dicto in Pratis subtus luz Broliet continentis circa unam falcatam cum dimidia juxta pratum Nycolleti Champion a vento et borea, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Claudii de Porta quod dudum fuit Nycodi de Clauso a lacu, et quendam rivum a juria.

565 Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, et omnimodam jurisdicionem quam idem dominus confitens habet super rebus et possessionibus prelimitatis atque etiam super ea que sequitur ~~que talis est et continet eirea v sita est~~ in territorio de Gimelz loco dicto ouz Bochet unam peciam terre juxta terreriam publicam a borea et vento, terram Johannis et Benedicti Mariglerii necnon Georgii et Ludovici Benedicti fratrum a juria, et terram dicti Petri Merminod alias Bolleys a lacu.

565v Item, medietate unius oboli Gebennensis annui census eidem domino confitenti debitam per (inserted : Karolum) ~~Petrum~~ Christini ~~eiisque liberos et alios tenementarios subnominatos~~ pro medietate indivisa cum Hugonina uxore Petri Merminodi de Exertines unius pecie prati site in territorio de Gimelz loco dicto in Pratis subtus luz Broliet continentis circa unam falcatam cum dimidia juxta pratum Nycolleti Champion a vento et borea, pratum Nobilis Peronete relicte Nobilis Claudii de Porta quod dudum fuit Nycodi de Clauso a lacu, et quendam rivum a juria.

566 Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, et omnimodam juridicionem quoam idem dominus recognoscens habet super pecia prelimitata.

Item, tres denarios Lausannenses census eidem domino confitenti debitos per (inserted : Karolum Cristin olim) Petrum de Martereto de Exertines et alios tenementarios subnominatos termino premisso persolvendos pro quadam pecia nemoris sita in territorio de Gimelz loco dicto en Mongerelz juxta nemus dicti Petri de Martereto censerii a vento, nemus communitatis de Gimelz a borea et juria, et terram Petri et Johannis de Gebennis fratrum a lacu.

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, atque omnimodam jurisdicionem quod et quam idem dominus confitens habet super pecia prelimitata.

566v **Collacione ? Saubraz** (see above, fol. 561v)

566v Item, (inserted : **Glaudium filium quondam Francisci Tincturerii) Johannem filium quondam Mermeti Tincturerii de Saubraz** hominem ligium prefati domini confitentis ac etiam duos solidos Lausannenses, dimidiā cupam frumenti primavaul ad mensuram Albone, et quartam partem unius caponis annui census eidem domino confitenti debitos per dictum (inserted : Glaudium) **Johannem et alios tenementarios subnominatos** termino premisso persolvendos pro rebus atque possessionibus sequentibus (added text : quas ab eidem sub dicto censu tenet),

Et primo, pro domo ipsius Johannis Tincturerii sita in villa de Saubraz cum ochia dicte domui contigua retro ipsam domum juxta casale Roleti de Crosa quod fuit Stephani de Crosa a borea, casale eiusdem Roleti de Crosa quod fuit Domini Nycodi curati de Saubraz a vento, ochiam Nobilis Johannis Mistralis a lacu, et ochiam Claudii et Claudii de Crosa a juria.

567 Item, una ochia sita in dicta villa juxta ochiam dictorum Claudii et Claudii de Crosa a juria, ochiam Nobilis Johannis Mistralis a lacu, viam publicam a vento, et ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nycodi a borea.

Item, parte sua cuiusdam ochie indivise cum suis compersionariis site in dicta villa juxta ochiam Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Fillietz a borea, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de Crosa a vento, ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Content a lacu, ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nycodi a juria.

567v Item, parte sua unius morselli prati indivisi cum suis comparsoneriis siti en la Pralz juxta pratum prefati domini confitentis quod tenet Petrus Cochet a vento, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a borea, terram Claudii et Claudii de Crosa fratrum que fuit Petri de Crosa a juria, et terram Nobilis Johannis Mistralis predicti que fuit Petri Fillietz a lacu.

568 Item, parte sua unius morselli parti indivisi cum suis comparcioneriis siti ibidem juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guilliermete fillie Mermerii de Crosa a vento, pratum prefati domini confitentis quod tenet Roletus de Crosa seu Petrus Cochet a borea et juria, et terram dicti Johannis Tincturerii censerii a lacu.

Item, parte sua unius pecie prati indivise cum suis compareciona comparscionariis site ouz Pontet juxta terram prefati domini confitentis quam tenet Ludovicus de Bonavilla a lacu, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit herendum Johannis Fonjallaz a juria, viam publicam a borea, et pratum dicti Ludovici de Bonavilla quod fuit Petri Vulliens (clear) a vento.

568v Item, dimidia posa terre sita en Champ Montanielz juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a lacu, terram Roleti de Crosa que fuit Petri Rendu a juria, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nyctodi a borea, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit *Guilliaume* (but at the top of the previous page, she is *Guilliermete*) fillie Mermerii de Crosa a vento.

Item, una alia pecia terre sita ibidem prope juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit heredum Johannis Fonjallaz que fuit heredum Johannis Fonjallaz a borea, terram dicti Johannis Tincturerii censerii a vento, et pratum eiusdem Johannis censerii a lacu.

Item, una posa terre sita eys Loetez juxta terram dicti Johannis Tincturerii censerii a lacu, viam publicam a juria, terram ecclesie de Saubraz quam tenet Roletus de Crosa a vento, et nemus commune a borea.

569 Item, dimidia posa terre sita en Ruerit juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nyctodi a lacu, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a borea, et ochiam eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Johannis Tincturerii a vento.

Item, una posa terre sita en Tralz (should this be Pralz ? – but Tralz occurs again in this terrier) juxta viam publicam a borea, terram Roleti de Crosa a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guilliaume fillie Mermerii de Crosa a juria, et terram dicti Roleti de Crosa a lacu.

569v Item, parte sua duarum posarum nemoris que dudum solebant esse terra sita en Freschaux juxta suos confines.

Item, parte sua trium posarum nemoris que dudum solebant esse prata juxta pratum et terram heredum Johannis Nyctodi que dudum fuerunt Stephani Daviet a juria.

Item, una pecia terre sita en Coudrey continente circa quatuor posas juxta viam publicam a vento seu juria, terram Claudii et Claudii de Crosa fratrum a lacu et borea.

Item, parte sua unius pose cum dimidia terre, prati, et nemoris site en Fontanney Tymar juxta pratum dictorum Filliettaz de Gimelz a vento, terram illorum de Crosa a borea, et pratum Claudii du Rosey a lacu.

570 Item, una pecia ochie sita ouz Chaney juxta carreriam publicam a borea, nemus Roleti de Crosa a lacu, et viam publicam a juria, et ochiam Claudii et Claudii de Crosa fratrum a vento.

Item, dimidiā cupam frumenti primavaul annui census prefato domino confitenti debitam per dictum ~~Johannem~~ (inserted : Glaudium) Tincturerii censerium ~~et alios~~ ~~tenementarios subnominatos~~ pro una pecia prati continente circa dimidiā seyturatam sita in Pratis Hudry juxta pratum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a juria, gerdile dictorum Claudii et

Claudii de Crosa fratrum a vento, ochiam eorundem Claudii et Claudii de Crosa fratrum que fuit Anthonii Peylapralz ? a lacu et borea.

570v Item, unam cupam avene ad mensuram Albone, unum capponem, et corvatas bis in anno in vere et autompno, et calvacatam (=cavalcatam) dum aratrum tenebit et focum faciet apud Saubraz.

Item, dimidiam cupam frumenti, octo solidos Lausannenses, et quartum unius capponis annui census termino predicto persolvendos eidem domino confitenti debitos per dictum **Johannem** (inserted : Glaudium) Tincturerii ~~et alios tenementarios subnominatos~~ pro rebus et possessionibus sequentibus que antiquitus fuerunt Henriete et Humberti fratrum filiorum quondam Johannodi Besson,

571 Et primo, pro una ochia sita in dicta villa juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Fillettaz a vento, casale dicti Johannis Tincturerii a borea, viam publicam a lacu, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nyctodi a juria.

Item, una ochia sita ibidem prope juxta terram Roleti de Crosa a juria et borea, viam publicam a lacu, et ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit illorum de Crosa a vento.

571v Item, una posa terre sita eys Fouz juxta viam publicam a vento et borea, terram Roleti de Crosa a lacu, et terram Claudii et Claudii de Crosa a juria.

Item, uno casali domus sito in dicta Villa juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento, casale dicti Roleti de Crosa a borea et juria, et viam publicam a lacu.

Item, duabus posis cum dimidia terre et nemoris sitis en la Vigniettaz juxta nemora communia a vento et juria, et aquam dictam Saubraz a lacu.

572 Item, duabus posis terre et nemoris sitis subtus luz Chaney juxta nemus commune du Chaney a juria, terram seu nemus Claudii et Claudii de Crosa a lacu, et nemus olim terram dictorum Filliettaz a borea.

Item, una posa terre sita en la Remmetaz ? cuius limites ignorat.

Item, una posa terre sita eys Loetes dudum recognita en Roveret juxta terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Nyctodi a lacu, terram dicti Johannis Tincturerii a juria, terram ecclesie de Saubraz quam tenet Roletus de Crosa a vento, et nemus commune a borea.

572v Item, duabus posis terre sitis loco dicto ouz Raffort juxta viam publicam a borea, terram dicti Johannis Tincturerii censerii a vento, terram dictorum Filliettaz a juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a lacu.

Item, dimidia posa terre sita en la Costaz du Chaney juxta viam publicam a juria, terram dicti Johannis Tincturerii censerii a lacu, et nemus commune a borea.

Item, una posa cum dimidia terre sita subtus la Rosseat (or possibly Rosserit ?) juxta terram heredum Petri de Crosa que fuit Petri Rendu a juria et lacu, et pratum heredum Stephani de Crosa a borea.

573 Item, duabus posis terre sitis ouz Grand Essert en Pralz Salliez juxta nemus commune a borea.

Item, quinque posis ~~terre~~ nemoris sitis en la Vaulx juxta aquam douz Tollouvroz (clear) a borea, pratum dictorum Filliettaz de Gimelz a lacu, et ruale quoddam a juria.

Item, viginti denarios Lausannenses annui census sibi domino confitenti debitos per quem supra pro una pecia prati sita loco dicto eys Mareschs juxta terram Roleti de Crosa a borea, pratum Claudii et Claudii de Crosa quod fuit heredum Johannis Fonjallaz a vento, pratum Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Thomasseti a juria, pratum dicti Johannis censerii et viam publicam a lacu.

573v Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mixtumque imperium, et omnimodam juridicionem quod et quam idem dominus confitens habet super rebus atque possessionibus prelimitatis atque etiam sequentibus (added text : quas tenet dictus Glaudius Tincturerii),

Et primo, super una posa terre sita prope villam retro domum ipsius Johannis Tincturerii juxta terram Glaudii et Claudii de Crosa fratrum a juria, terram Nobilis Johannis Mistralis que dudum fuit Stephani de Crosa a lacu, ochiam eiusdem Johannis Tincturerii a borea, et ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento.

Item, una posa terre sita en Champ Montagnier alias en Loveney ? juxta terram dicti Johannis Tincturerii a borea, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Aymoneti Jaquerii ? a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme filie quondam Mermerii de Crosa a juria, et terram dicti Johannis Tincturerii a lacu.

574 Item, una posa terre sita in Comba Faton juxta pratum Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Aymoneti Jaquerii (clear) a borea, nemus _____ (blank space) a vento, et plures contors a juria.

Item, duabus posis terre sitis en Rosseryt (clear) juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme fillie Mermerii de Crosa et Stephani de Crosa a juria, terram Ludovici de Bonavilla que fuit Johannis Antellaz a lacu, pratum dicti Ludovici de Bonavilla a borea, et russellum de la Gollettaz a vento, quas duas posas tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis.

574v Item, loco dicto ouz Chouchey una posa terre juxta terram Claudii et Claudii de Crosa fratrum a lacu, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani Daviet a juria, luz Chouchey a borea, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Johannis Nycodi a vento.

Item, una pecia prati sita loco dicto en la Pralz juxta pratum Roleti de Cresa quod fuit Petri Rendu a borea, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Johannis Nyctodi a vento, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Stephani de Cresa a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Johannis Nyctodi a lacu.

574v Item, (inserted : **Petrum filium quondam Glaudii junioris de Cresa**) **Claudium et Claudium filios quondam Stephani de Cresa de Saubraz** hominem ligium prefati domini confitentis ac etiam quinque solidos Lausannenses, quinque cupas frumenti ad similitudinem decime de Saubraz, duas cupas frumenti puri primavaul, necnon et unum cappone annui census sibi domino confitenti debitos per dictum **Claudium et Claudium** (inserted : Petrum) de Cresa ~~fratres et alios tenementarios subnominatos~~ termino premisso persolvendos pro rebus atque possessionibus sequentibus,

575 Et primo, pro quadam domo cum curtina, gerdile, et quadam pecia prati contiguis sitis in villa de Saubraz loco dicto en Pralz Hudry juxta carreriam publicam tendentem per villam de Saubraz a vento, terram dictorum Claudii et Claudii de Cresa a borea, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de Cresa a lacu.

Item, dimidia posa terre sita in dicta villa de Saubraz juxta Roleti de Cresa que fuit Petri Rendu a juria, terram Johannis Tincturerii a lacu, carreriam publicam a borea, et terram Nobilis Johannis Mistralis a vento.

575v Item, una ochia sita retro furnum ville de Saubraz juxta carreriam publicam a vento, ochiam predicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani Daviet a borea, ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Tincturerii a juria, et viam tendentem versus furnum a lacu.

Item, tribus posis terre sitis ouz Coudrey juxta terram Johannis Tincturerii a vento, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme filie quondam Mermerii de Cresa a borea, et terram prefati domini confitentis quam tenet Ludovicus de Bonavilla et quam alias tenebat Johannes Tornyouz quadam via intermedia a juria, et terram dictorum Filliettaz de Gimelz ac terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Mecioüz (=Messieux, etc.) a lacu.

576 Item, una pecia prati continente circa unam falcatam cum dimidia sita loco dicto ouz Rossellet juxta prata dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuerunt Johannis Mecioüz a juria, viam publicam tendentem apud juriam a borea, nemus Claudii Malliez eiusque fratrum a juria, et nemus Johannis Tincturerii a lacu.

Item, una pecia prati continente circa unam seyturatam sita loco dicto ouz Corjonet juxta viam publicam a juria, et aquam dictam Corjon ac pratum Claudii et Claudii de Cresa a lacu.

576v Item, una seyturata prati sita loco dicto eys Coes juxta terram dictorum Claudii et Claudii de Cresa censeriorum a borea, pratum Claudii de Piro eiusque uxoris quod fuit Petri Jannin a vento, viam publicam tendentem de Gimelz apud Beriam a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a lacu.

Item, dimidia seyturata prati vel circa sita subtus la Rosseat (clear, but likely an error for Rosserit) juxta pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Boulat a vento et lacu, nemus dictorum de Crosa fratrum quod fuit heredum Johannis Rendu a borea, et nemus prefati domini confitentis de la Rosseat (=Rosserit ?) seu viam publicam a juria.

Item, una posa cum dimidia nemoris sita ouz Roctet ? juxta nemora communitatis dicte ville ex omnibus partibus.

577 Item, una posa terre sita ouz Coudrey juxta terram Johannis Tincturerii a juria, terram Roleti de Crosa a lacu, terram Johannis et Benedicti Mariglerii ac Claudii eorum consanguiney a borea, et rivum de la Gollettaz a vento.

Item, una posa terre sita ouz Croset juxta viam publicam a juria, lacu, et borea, et terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guilliaume fillie Mermerii de Crosa a vento.

Item, duos solidos quatuor denarios Lausannenses, unum quarteronum cum tercia parte unius quarteroni frumenti primavault, et unum quarteronum cum tercia parte unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone annui census sibi domino recognoscendi debitos per dictum (inserted : Petrum) ~~Claudium~~ et ~~Claudium~~ de Crosa fratres et alias tenementarios subnominatos termino premisso pro rebus acque possessionibus sequentibus (added text : quas sum dicto censu tenet ipse Petrus de Crosa),

577v Et primo, pro parte sua cuiusdam domus site in dicta villa a parte vento juxta domum Roleti de Crosa a juria, et gerdile dicti Roleti de Crosa quod fuit Guilliaume filie Mermerii de Crosa a lacu.

Item, (inserted : tercia) parte ~~sua~~ unius pose terre site versus luz Chaney juxta nemus olim terram Francisci de Crosa a lacu, terram Johannis Tincturerii a juria, terram curati de Saubraz a vento, et nemus condivisorum dictorum Claudii et Claudii de Crosa a borea.

578 Item, parte sua quatuor posarum terre indivisarum cum condivisoribus dictorum Claudii et Claudii de Crosa sitarum loco dicto en la Vaulx juxta rivum dictum de Riauz ? a juria, pratum dictorum Filliettaz a borea, et terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a vento et lacu.

Item, una posa terre sita en Rueryt juxta pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa necnon casale ipsorum de Crosa fratrum censeriorum quod fuit Peronete Coquirit ? a vento, ochiam Roleti de Crosa a juria, et terram dictorum censeriorum fratrum a lacu.

Item, parte sua quatuor posarum nemoris dudum recognitarum in terram sitarum ouz Rossallet juxta carreriam publicam a vento, pascua communia a borea, nemus Roleti de Crosa quod dudum fuit Stephani Balli a juria, et terram Claudii Malliez eiusque fratrum que fuit Stephani de Volata a lacu.

578v Item, tercia parte duarum posarum terre sitarum en Pralz Salliez indivisarum cum suis comparcionariis de la Crousaz (=de Crosa) juxta carreriam publicam a vento, pratum Hugonini Martini quod fuit Johannis Torniouz a borea, et nemus commune a juria.

Item, parte sua quatuor posarum terre et nemoris sitarum ouz Devens (clear) juxta les Doies douz Tollouvroz ? a borea, et viam publicam a vento et juria.

Item, una posa terre sita ouz Pontet juxta terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a vento, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme fillie Mermerii de Crosa a borea, viam publicam a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa ac terram dictorum Filliettaz a lacu, quam tenet Ludovicus de Bonavilla.

579 Item, una ochia prati sita subtus villam de Saubraz juxta pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Rendu a borea, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Aymonete uxoris Jaquini Probi Vidoz a vento, viam publicam a juria, et pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa a lacu.

Item, uno morsello prati sito en la Pralz juxta pratum Roleti de Crosa a borea et juria, et pratum dicti Roleti de Crosa a vento.

579v Item, novem denarios et terciam partem alterius denarii Lausannenses census sibi domino confitenti debitos per quem (altered from quos ?) supra fr̄at̄es pro una posa terre sita loco dicto en Rueryt juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme fillie Mermerii de Crosa a juria, terram dicti Roleti de Crosa que fuit curati de Saubra a borea, et viam publicam tendentem ouz Chaney a vento.

Item magis, quatuor denarios Lausannenses census debitos per quos supra prefato domino confitenti pro duabus seyturatis prati sitis en la Pralz quas tenent Roletus (inserted : Petrus) de Crosa et Johannes Tincturerii ut in extensis precedentibus continetur.

Item magis, terciam partem unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram predictam pro duabus posis terre sitis ouz Coudrey quas tenet dictus Petrus de la Crosaz (altered from tenent heredes Francisci de la Crosaz).

580 Item, novem denarios Lausannenses census per quos supra debitos prefato domino confitenti pro quadam (inserted : medietate cuiusdam) pecie prati sita subtus villam de Saubraz juxta pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratrum censeriorum quod fuit Stephani Daviet a vento, pratum Roleti de Crosa a borea, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Thomasseti a juria, et aquam dictam Saubrettaz a lacu, quam tenet Henricus Grossijohannis.

Item, unam cupam avene ad mensuram Albone, unum caponem, et corvatas bis in anno in vere et autompno dum aratrum tenebit et focum faciet, et calvacatam (=cavalcatam).

580v Item plus, sex denarios Lausannenses sibi domino confitenti debitos per quos supra pro rebus atque possessionibus sequentibus,

Et primo, pro una domo cum casale sita in villa de Saubraz juxta casale dictorum Claudii et Claudii de Cresa censerorum a borea, domum Johannis Tincturerii a vento, ochiam eiusdem Tincturerii a juria, et viam publicam tendentem apud Gimelz a lacu, quam tenet Roletus (inserted : dictus Petrus) de Cresa.

Item, una posa terre sita in dicta villa juxta viam publicam ville a borea, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani Daviet ac Johannis Tincturerii a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a juria, viam tendentem apud Gimelz a lacu, ~~quam tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis, alias tenebat~~... (See below, at bottom of fol. 581, for the correct placement of the lined-out text.)

581 Item, una alia posa terre sita ibidem prope juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento, grangiam et ochiam Roleti de Cresa que fuerunt ecclesie de Saubraz a borea, terram Johannis Tincturerii a juria, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a lacu.

Item, una posa terre sita eys Fouz juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a juria, terram Roleti de Cresa que fuit Petri Rendu a lacu, et viam publicam a borea et vento.

Item, una posa terre sita en Rueryt juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri de Cresa a juria, terram jamdicti Nobilis Mistralis a lacu, ochiam eiusdem Mistralis que fuit Petri de Cresa a vento, terram et nemus dictorum de Cresa a ~~vento~~ borea, quas quatuor pecias tenebat dictus Nobilis Johannes Mistralis.

581v Item, duabus posis ~~terre~~ cum dimidia terre sitis ouz Chaney juxta nemus Roleti de Cresa quod fuit Petri Rendu a lacu, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a juria, terram seu nemus dicti Roleti de Cresa et ecclesie de Saubraz a borea, et viam douz Chaney a vento.

Item, una ochia prati sita en Rueryt juxta viam publicam douz Chasney ex borea et juria, ochiam Johannis Tincturerii a vento, et pratum Roleti de Cresa et suorum comparcionariorum a lacu.

Item, uno morsello prati sito in Ochiis juxta aquam Saubrete a lacu, pratum dictorum de Cresa fratrum necnon dicti Nobilis Johannis Mistralis et plurium aliorum a juria, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Stephani Daviet a vento.

582 Item, tercia parte pro indiviso cum dictis Claudio et Claudio de Cresa censeris unius morselli prati siti loco dicto in Ochiis juxta aquam Sobrete a lacu, pratum dictorum de Cresa fratrum a borea, juria, et vento.

Item, uno morsello prati sito ouz Russallet juxta pratum dictorum fratrum de Cresa censerorum a vento, nemus quoddam et viam publicam a borea, pratum et nemus Roleti de Cresa a juria, et nemus dictorum fratrum censerorum a lacu.

Item, *unum morsellum prati situm* (should probably be *uno morsello prati sito*) en Marmelleir juxta pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Stephani Daviet a juria,

pratum Roleti de Crosa a lacu, pratum Claudii Malliez eiusque fratum a borea, et terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratum censerorum et suorum comparcionariorum a vento.

582v Item, tercia parte pro indiviso cum ~~eiusdem Gaudio et Claudio~~ (inserted : eodem) de Crosa ~~fratrum censerorum~~ duarum seyturatarum prati sitarum en la Pralz supra Saubraz juxta terram dicti nobilis Johannis ~~Fabri~~ Mistralis que fuit Petri Filliettaz a lacu, pratum prefati domini confitentis quod tenet Roletus de Crosa seu predictus Cochet a juria, et pratum dicti nobilis quod fuit herendum Petri Chavorney a borea.

Item, tercia parte pro indiviso ut supra dimidie seyturate prati site ouz Pontet juxta viam publicam a lacu, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Johannis Monrichiez a juria, pratum Ludovici de Bonavilla a vento, et pratum Johannis Tincturerii a borea.

Item, una posa terre sita ouz Corjon juxta terram Roleti de Crosa a vento, viam publicam a borea, nemus Claudii Malliez eiusque fratum a juria, et terram prefati domini confitentis quam tenet Roletus de Crosa a lacu.

583 Item, una falcata prati et nemoris vel circa sita eys Mareschs juxta pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento, pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis a juria, pratum Johannis Tincturerii a borea, et pratum dictorum de Crosa fratum censerorum et suorum condivisorum a lacu.

Item, eys Fouz una posa terre juxta viam publicam a borea et vento, terram Johannis Tincturerii a juria, et terram dicti Johannis Tincturerii a lacu.

Item, una parva ochia sita ante furnum prefati domini confitentis juxta viam publicam a vento, curtile dicti Nobilis Johannis Mistralis a borea, furnum prefati domini confitentis a juria, et domum dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme fillie Stephani de Crosa a lacu.

583v Item, una posa terre in pratum converse sita en Arberet juxta viam publicam tendentem apud juriam a borea, pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa censerorum quod fuit Jaqueti Brussins a vento, et terram Roleti de Crosa que fuit Petri Rendu a juria.

Item, parte sua pro indiviso cum suis condivisoribus unius pecie cluselli site loco dicto en Noer Content juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Filliettaz a borea, ochiam dicti Nobili Johannis Mistralis que fuit Stephani Daviet a juria, et casale dicti Nobilis Johannis Mistralis a lacu.

584 Item, una ochia sita in Ochiis juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Petri Filliettaz a borea, pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis a vento, viam publicam tendentem apud luz Chaney a juria, et pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratum censerorum a lacu.

Item, parte sua quinque posarum terre sitarum eys Rippes juxta viam publicam a borea et vento, et nemus de Joudrans a juria.

Item, parte sua pro indiviso cum eorum condivisoribus duarum posarum nemoris sitarum en Freschaux juxta pratum quod dudum fuit dicti Content a vento, viam publicam a lacu, pratum et nemus dictorum Claudii et Claudii de Cresa censerorum a juria.

584v Item, parte sua pro indiviso ut supra duarum falcatarum prati et nemoris sitarum en Freschaux juxta pratum et nemus dictorum douz Bugnyon de Beria a borea, nemus communitatis a vento et juria, et pratum quod fuit dicti Content a lacu.

Item, tercia parte pro indiviso cum eisdem Claudio et Claudio de Cresa censeris duarum posarum terre sitam eys Soles juxta viam publicam a vento, terram et nemus illorum de Saubraz a juria, et terram liberorum Anthonii Ballini ? (see fol. 585v, where apparently Baud) que fuit Petri Berchier a lacu.

585 Item, tercia parte pro indiviso ut supra unius pose cum dimidia terre site loco dicto en Pralz Salliez juxta terram et nemus illorum de Cresa a borea, Combam douz Fremoz ? a vento, terram Johannis Tincturerii a juria, et nemus dictorum censerorum fratrum a lacu.

Item, tercia parte quinque posarum terre pro indiviso cum eisdem Claudio et Claudio de Cresa fratribus sitarum loco dicto en Borreret juxta nemus nobilium ? de Syvyriez a vento, terram Petri et Johannis de Gebennis a juria, et terram Johannis Tincturerii a lacu.

Item, duodecim denarios Lausannenses census eidem domino confitenti debitos per dictum ~~Claudium et Claudium~~ (inserted : Petrum de Cresa) ~~de Cresa fratres et alios tenementarios subnominatos pro rebus~~ quadam pecia prati que dudum fuit de bonis Johannis Rendu continente circa duas falcatas sitas subtus villam juxta pratum dictorum fratrum de Cresa censerorum a vento, pratum et nemus Roleti de Cresa a ~~juria~~ borea, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Thomasseti a juria, et aquam Saubrete a lacu, quam tenebat Johannes Grossi.

585v Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque et mixtum imperium, et omnimodam juridicionem quod et quam idem dominus confitens habet super rebus et possessionibus prelimitatis acque etiam super hiis que post describuntur quas tenet dictus Petrus Cresa,

Et primo, super uno masso terre sito eys Soles continente circa viginti posas juxta terram liberorum Anthonii Baud que fuit dictorum Berthier a borea, nemus communitatis de Saubraz a juria, terram dictorum fratrum censerorum ac viam publicam a vento, et terram curati de Montherod a lacu.

586 Item, una pecia terre sita versuys Crestum ouz Bossu pro indiviso cum suis comparcionariis continente circa sex posas juxta terram Nobilis Michaelis Martine que fuit Petri Eysellet (elsewhere often Oysellet, Osellat, etc.) a vento, terram Johannis Tincturerii a juria, terram dictorum fratrum censerorum a borea, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a lacu.

Item, parte sua douz Vyvyez (clear) juxta nemora de Merevaux a borea, aquam de Tollouvroz a borea, possessions de Saubraz a juria, viam publicam a vento, et *terres* (should be *terrass*, accusative plural) de Soles a lacu.

586v Item, parte sua unius pecie prati site in Prato Gascon seu in Prato Alanuz ? juxta pratum dou Bugnyon a borea, nemus de Rippaz commune ? de Saubraz a juria, pratum illorum de Gimelz a vento, et nemus prefati domini confitentis et illorum de Saubraz a lacu.

Item, una casali domus cum curtina et ochia dicte domui contiguis sito apud Saubraz juxta carriera publicam a vento, terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa a borea, gerdile eorundem de Crosa a lacu, et grangiam cure de Saubraz que fuit dicti Petri de Crosa a juria.

587 Item, (inserted text : **Johannem filium quondam Aymonis Guyon et Glaudie filie**) **Roleti filii** (altered from Roletum filium) **quondam Petri de Crosa de Saubraz necnon Anthonium Huguettaz alias Alamand et Claudiam eiusdem Anthonii uxorem matremque ipsius Roleti hominem ligium prefati domini confitenti ac etiam duos solidos et quatuor denarios Lausannenses, unum quarteronum cum tercia parte unius quarteroni frumenti primavault, unum quarteronum ac terciam partem unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone annui census eidem domino confitenti debitos per dictum **Roletum** (inserted : Petrum ?) de Crosa ac (inserted : heredes) Anthonii Huguettaz alias Alamand et Claudie conjugum **et alios tenementarios subnominatos** termino premisso persolvendos pro rebus et possessionibus sequentibus, (It appears the tenancy of these properties must have passed through several stages : first, Roletus son of Petrus de Crosa and Claudia, who had remarried to Anthonius Huguettaz alias Alamand after the death of Petrus de Crosa ; second, Petrus de Crosa, son of Roletus, and the unnamed heirs of Anthonius Huguettaz and Claudia ; third, Johannes Guyon, who had married Claudia, daughter of Roletus de Crosa.)**

Et primo, pro parte sua cuiusdam casalis domus siti in villa de Saubraz juxta partem que est in medio dicte domus juxta casale dictorum Roleti de Crosa, Anthonii Allamand eiusque uxoris censiorum quod fuit Francisci de Crosa a borea et juria, curtinam Claudii et Claudii de Crosa fratrum a vento, et gerdile dictorum censiorum et eorum condivisorum a lacu.

587v Item, parte sua cuiusdam gerdilis siti in dicta villa indivisi cum bonatenentibus Guillierme uxoris Stephani de Crosa ac Glaudio et Claudio de Crosa juxta viam publicam a borea, terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicte Guillierme ac terram ipsorum censiorum a vento, domum predictam de la Crosaz a juria, et aquam Sobrete a lacu.

Item, parte sua unius pose site versus luyz Cheney juxta nemus olim terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Guillierme uxoris Stephani de Crosa a lacu, terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa a juria, nemus commune a borea, et terram ecclesie de Saubraz a vento.

588 Item, parte sua quatuor posarum terre et nemoris indivisarum cum (added text : eodem Petro) **dicitis Claudio et Claudi** de Crosa necnon Nobili Johanne Mistralis causam habente a dicta Guillierma sitarum en la Vaux supra rivum du Riaux juxta pratum dictorum Filliettaz a borea, terram dictorum censiorum et dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicte Guillierme a vento et lacu.

Item, una posa terre sita en Rueryt juxta terram confratrie de Saubraz quam tenent dicti Glaudius et Claudius de Crosa a juria, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Stephani de Crosa a lacu, nemus illorum de Crosa a borea, et ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis a vento, quam tenet dictus nobilis Mistralis.

588v Item, parte sua quatuor posarum terre et nemoris sitarum en Rosselley juxta viam publicam a vento, nemus Claudii Malliez eiusque fratum a lacu, nemus commune de Saubraz a borea, et terram heredum Petri Rendu a juria.

Item, parte sua duarum posarum terre sitarum en Pralz Salliez indivisarum cum suis aliis comparcionariis de la Crosaz juxta nemus commune de la Crosa a vento et borea.

Item, una posa cum dimidia terre sita en la Crouchyt ? juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de la Crosa a juria, terram dictorum censierorum a lacu et borea, et ochiam Johannis Tincturerii a vento.

589 Item, duabus posis terre sitis eys Tralz juxta viam publicam a borea, terram dictorum censierorum a vento, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis filii Mermetii Tincturerii a juria, et terram confratrie de Saubraz a lacu.

Item, una ochia sita in dicta villa juxta ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicte Guillierme a vento, terram eiusdem Nobilis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a juria, carreriam publicam a lacu, et ochiam dicti Mistralis que fuit Johannis Tincturerii et Stephani de Crosa a borea, quam ~~tenet~~ dictus Nobilis Mistralis alias tenebat.

Item, una pecia ochie sita ouz Riaux Chesaux juxta rivum douz Riaux a juria, terram Claudii et Claudii de Crosa a lacu, et viam publicam tendentem ouz Ructoz ? a borea et vento.

589v Item, parte sua quatuor posarum terre et nemoris sitarum ouz Devens alias en Freschaux juxta pratum confratrie de Saubra a juria, viam publicam a lacu, nemus dictorum Meciouz a borea, et nemus commune a vento.

Item, novem denarios et terciam partem unius denarii Lausannenses census eidem domino confitenti debitos per quem (altered from quos) supra pro duabus posis terre sitis en Rueryt.

Item, viginti denarios Gebennenses census sibi domino confitenti debitos per quos supra pro parte sua unius pecie prati continentis circa unam falcatam indivise cum bonatenentes Guillierme fillie quondam Mermerii de Crosa et Stephani ? de Crosa site subtus villam juxta aquam de la Saubrettaz a lacu, viam publicam a borea, pratum prefati domini confitentis quod tenet Claudius du Rossey a vento, et terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicte Guillierme a juria.

590 Item, quatuor denarios Lausannenses census sibi domino confitenti debitos per ~~quos~~? (added : quem ?) supra pro duabus seyturatis prati sitis in territorio de Saubraz loco dicto en la Pierra quas tenant heres Petri Coynssins de Bougelz Million.

Item, terciam partem unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone sibi domino confitenti debitam pro quem ? supra pro duabus posis terre sitis in territorio de Saubraz loco dicto ouz Gerdilz de quibus tenet unam posam dictus Nobilis Johannes Mistralis et aliam posam supranominati censerii, et est sita dicta posa ipsius censerorum juxta gerdile illorum de Crosa a borea, terram Claudii et Claudii fratrum a vento, terram dicti Nobilis Mistralis a juria, et terram ac pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuerunt dicte Guillierme a lacu.

590v Item, quatuor denarios Lausannenses census sibi domino confitenti debitos per quem ? supra pro tercia parte unius pecie prati site subtus dictam villam juxta pratum Jaquette uxoris Grossijohannis de Exertines filieque Stephani de Crosa a vento, pratum dictorum censerorum a borea et juria, et aquam de la Saubrettaz a lacu.

Item, unam cupam avene, unum capponem, corvatas bis in anno in vere et automnino dum aratrum tenebit et focum faciet in domo prelimitata.

590v Item, novem solidos et octo denarios Lausannenses annui census sibi domino confitenti per dictum **Johannem Guyon** dictos Roletum de Crosa, Anthonium Huguettaz, eiusque uxorem, et ~~alios tenementarios subnominatos~~ termino premisso persolvendos pro rebus et possessionibus sequentibus,

591 Et primo, pro uno casali domus cum una posa terre sitis in dicta villa de Saubraz juxta viam publicam a vento, terram ecclesie de Saubraz a borea, semitam tendentem apud ecclesiam a juria, et terram Claudii et Claudii de Crosa a lacu, quos tenet curatus de Saubraz.

Item, tribus posis terre sitis ouz Rottez juxta aquam Soubrete a lacu, aquam du Tollouvroz a borea, et commune de Saubraz a vento et juria.

Item, tribus posis terre sitis ibidem prope juxta communia undique (added : que nunc sunt in nemore).

591v Item, una posa terre sita en la Costaz juxta communia dicte ville undique.

Item, quinque posis terre sitis ouz Verney juxta aquam Soubrete a juria, et pascua communia a vento.

Item, una posa terre sita en la Rovynetaz que nunc reducitur in pratum juxta pratum dictorum censerorum a vento, terram seu nemus Johannis Tincturerii quod fuit heredum Johannodi Besson ? a borea, et aquam Soubrete a lacu.

Item, duabus posis terre sitis en Ruerit juxta terram Nobilis Johannis Mistralis a lacu, terram ipsorum censerorum a juria et vento, et viam publicam a borea.

592 Item, tribus posis terre et prati sitis ouz Corjon juxta aquam douz Corjon a lacu, pratum Claudii et Claudii de Crosa quod fuit Petri Boulat a vento, nemus commune a borea, et viam publicam a juria.

Item, quinque posis nemoris sitis en Bioleys juxta aquam du Tolleuvroz a borea, nemus commune de Saubraz a vento, viam publicam tendentem de Sancto Georgio versus Beriam a juria, pratum et nemus Johannis et Benedicti Mariglerii a lacu.

Item, uno morsello prati sito en Pralz juxta pratum dictorum censeriorum a vento et borea, terram ipsorum censeriorum a juria, et pratum Johannis Tincturerii a lacu.

Item, una posa nemoris que dudum solebat esse pratum sitam en Freschaux juxta nemora communia ex omnibus partibus.

592v Item, duabus posis nemoris sitis loco dicto en Pralz Vicent juxta aquam dou Tolleuvroz a borea, et nemus commune a vento.

Item, parte sua communitatis nemorum de Saubraz.

Item, una posa nemoris sita eys Doy juxta suos confines.

Item, una seyturata cum dimidia prati sita en la Rovynetaz juxta pratum dictorum censeriorum et suorum comparcionariorum a vento, nemus commune a borea, aquam Soubrete a lacu, et communia a juria.

593 Item, decem octo denarios Lausannenses census eidem domino confitenti debitos per quem supra pro rebus atque possessionibus sequentibus,

Et primo, pro quodam casali olim *domus* (should be *domo*) sito in dicta villa de Saubraz juxta viam publicam tendentem versus molendinum a juria, viam publicam a borea, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a vento, et domum dictorum censeriorum a lacu.

Item, una posa terre sita eys Mareschs juxta viam publicam a lacu, pratum Claudii et Claudii de Crosa a juria, terram dictorum censeriorum a borea, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Thomasseti a vento.

Item, uno morsello prati sito ouz Pomier ? Corboz juxta viam publicam a juria, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Guillierme fillie Mermerii de Crosa ac prata Claudii et Claudii de Crosa fratrum et dictorum censeriorum a lacu, ochiam ipsorum cnseriorum a borea, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Thomasseti a vento, quem tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis.

593v Item, uno morsello ochie sito in dicta villa juxta ochiam dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a juria, ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicte Guillierme fillie Mermerii de Crosa a lacu, terram eiusdem Nobilis Johannis Mistralis que fuit dicti Petri de Crosa a borea, et ochiam dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stpehani de Crosa a vento, quem de presenti tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis.

594 Item, quatuor solidos et septem denarios Lausannenses annui census eidem domino confitenti per quos supra eius censerios debitos pro rebus atque possessionibus sequentibus que fuerunt de bonis Johannodi Bosson,

Et primo, pro tribus seyturatis prati sitis en la Pralz seu en la Pierra juxta pratum dictorum censeriorum a borea, nemus commune a vento, terram que fuit dicti Jolivet a juria, et pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit herendum Johannis Fonjallat a lacu.

Item, una posa terre sita eys Fouz juxta viam publicam a borea et vento, terram Johannis Tincturerii a juria, et terram dictorum Roleti de Crosa ac Anthonii Huguettaz alias Alamand eiusque uxoris a lacu.

594v Item, una posa terre sita en Coudrey juxta terram dictorum Mariglerii a vento et borea, terram Claudii et Claudii de Crosa fratrum a juria, et terram dictorum censeriorum que fuit Johannis Tincturerii a lacu.

Item, parte sua unius pecie prati indivise cum Johanne Tincturerii site eys Oches juxta pratum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a borea, pratum dictorum censeriorum a vento, viam publicam a juria, et pratum illorum de Crosa a lacu.

Item, una ~~pecia~~ ochia sita en la Rueryt necnon una posa terre sita eys Fouz quas tenet dictus Johannes Tincturerii.

Item, tres solidos et quatuor denarios Gebennenses, tres solidos Lausannenses, et unum capponem annui census sibi domino recognoscendi debitos per dictum (inserted text : Johannem Guyon) ~~Røletum de Crosa ac Anthonium Huguettaz eiusque uxorem et alios tenementarios subnominatos~~ pro rebus atque possessionibus sequentibus,

595 Et primo, pro parte sua unius gerdilis siti in villa de Saubraz indivisi cum ipsismet censeris et bonatenentibus Stephani de Crosa juxta carreriam publicam a borea, terram dictorum censeriorum a vento, domum ipsorum censeriorum a juria, et aquam Sobrete a lacu.

Item, uno casale cum ochia eidem casali contigua, curtinis etiam circuncirca dictum casale juxta viam publicam a borea, terram dictorum censeriorum a vento, terram dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a lacu, et terram dictorum censeriorum que fuit dicti Stephani de Crosa a juria.

595v Item, duabus posis cum dimidia terre sitis ibidem prope juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Mexiouz de Beria a vento, terram et pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratrum a juria et lacu, et terram dictorum censeriorum superius limitatam a borea.

Item, una ~~posa~~ pecia terre continente circa dimidiad posam sita en la Pralz juxta viam publicam a borea, terram confratrie de Saubraz quem tenent dicti censerii a vento et lacu, et pratum dictorum censeriorum et Johannis Tincturerii a juria.

596 Item, una seyturata prati sita ibidem prope pratum Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Stephani de Crosa a juria, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Margarete uxoris Perreti Jallieti a lacu, pratum dicti nobilis Mistralis quod fuit Johannis Meciouz et plurim aliorum a vento, et pratum Johannis Tincturerii a borea.

Item, una seyturata prati sita en Marmelley juxta pratum dictorum Claudii et Claudii de Crosa fratum a juria, terram et nemus dictorum de Crosa fratum a lacu, pratum Claudii Malliez eiusque fratum a borea, et terram Ludovici filii Claudii Bolley a vento.

Item, duabus seyturatis sitis en Pralz Salliez juxta pratum Hugonini Gagnerat alias Martini a vento, loz Vaulx douz Tollouvroz a borea, pratum Johannis et Benedicti Mariglerii quod fuit Peronetii Pursignyon a juria, et nemora seu terras illorum de Saubraz a lacu.

596v Item, una posa cum dimidia terre sita en les Ripes juxta viam publicam tendentem versus juriam a vento, et nemus commune a juria.

Item, duabus posis terre sitis ouz Fouz juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Meciouz a lacu, terram dictorum censerorum a juria, pascua communia a juria, et viam publicam a vento.

Item, una pecia ochie site in dicta villa juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Jaqueti Fabri a vento, terram Claudii et Claudii de Crosa fratum a borea, pratum dicti nobilis Mistralis quod fuit Johannis Meciouz a lacu, et carriera publicam a juria, quam tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis.

597 Item, una posa terre sita en Rueryt juxta terram dicti Nobilis Johannis Mistralis que fuit Johannis Tincturerii et Johannis Meciouz a vento, terram illorum de Crosa a borea, terram dicti nobilis Mistralis a juriam, et terram confratrie de Saubraz a lacu, quam tenet dictus Nobilis Johannes Mistralis.

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam jurisdictionem quod et quam idem nobilis confitens habet in et super rebus et possessionibus superius limitatis acque et etiam super hiis que sequuntur,

597v Et primo, super una posa terre sita in territorio de Saubraz loco dicto en Champ Coudrey juxta terram Johannis et Benedicti Mariglerii de Gimelz a borea, terram dictorum Filliettaz a lacu, terram olim pratum dictorum censerorum a juria, et terram dictorum Mariglerii a vento.

Item, una alia posa terre sita ouz Coudrey juxta terram dictorum Filliettaz a juria, terram dictorum censerorum que fuit Johannis Mariglerii a lacu, terram dicti nobilis Mistralis que fuit dictorum Mariglerii a borea, et ruale de la Gollettaz a vento.

Item, super una domo olim casale sita in villa de Saubraz juxta domum olim casale dictorum censerorum quod fuit Stephani Daviet subconfinatam a borea, domum Johannis

Tincturerii a vento, ochiam dicti Johannis Tincturerii a juria, et viam publicam tendentem apud Gimelz a lacu.

598 Item, una domo olim *casale* (should be *casali*) in qua habitare solebat Andreas Jaqueti sita in dicta villa de Saubraz cum ochia juxta viam publicam a borea, domum dictorum censeriorum que fuit dicti Stephani de Crosa a vento, ochiam Johannis Tincturerii a juria, et carreriam publicam a lacu.

(Entire item is lined out :) ~~Item, una posa terre sita in Via Molendini juxta terram bonatenentium Petri Boulat a lacu, terram dicti Nobilis Johannis Mistralis a borea, pratum Johannis et Benedicti Mariglerii a vento, et terram Ludovici Benedicti a juria, et terram que fuit Petri Boulat a lacu.~~

598v Item, duodecim denarios Lausannenses annui census et redditus eidem domino confitenti annualiter debitos (added text : **olim**) per **Petrum Cochet habitatorem de Saubraz** (inserted : **nunc vero per Petrum Billardi**) et ~~alias tenementarios subnominatos~~ termino premisso pro quadam pecia prati et nemoris sita in territorio de Saubraz loco dicto en la Praz de Saubra supra Pra juxta pratum Johannis Tincturerii a borea et vento, terram Claudii et Claudii de Crosa a juria, et terram Nobilis Johannis Mistralis a lacu, tenet (added text : ultimate sibi pro dicto censu abbergata ... ? prout in dictis extensis continetur).

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mixtumque imperium, et omnimodam juridicionem, quam idem dominus confitens habet in et super dicta pecia supralimitata.

599 Item, quatuor modia frumenti mensure Albone de frumento eminarum ipsius molendini ~~sibi domino reeo~~ annui census prefato domino recognoscenti debita per (inserted : **Petrum Jaquonier et Georgium eius filium et olim**) per **supranominatum Petrum Cocheti et alias tenementarios subnominatos** termino premisso persolvenda pro quadam molindino sito apud Saubraz situato super aqua vocata Saubraz unacum ochia et prato ipsi molendino contiguis juxta pratum Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Guillierme uxoris Stephani Collon a juria, iter publicum a lacu, pratum dicti Nobilis Johannis Mistralis quod fuit Petri Tornyouz a vento, et pratum eiusdem Nobilis Johannis Mistralis a borea.

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mixtumque imperium, et omnimodam juridionem quod et quam idem nobilis comes confitens habet in et super molendino prelimitato.

599v Item, sex solidos Lausannenses annui census sibi domino confitenti debitos per (inserted : dictos Jaquonier) ~~suranominatum Petrum Cocheti~~ mugnerios de Saubraz ~~et alias tenementarios subnominatos~~ termino premisso persolvendos pro quadam rassia cum ipsius rassie pathea cursu aque pertinentem et una posa terre ibidem contiguis sita in cursu aque de la Saubraz subtus viam de Saubraz juxta cursum dicte aque a borea et juria, carreriam publicam tendentem de Saubraz versus Albonam a vento, et communia de Saubraz a lacu.

600 Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, et omnimodam juridicionem quod et quam idem dominus comes recognoscens habet in et super prenarrata rassia et pertinenciis.

600 Item, quindecim denarios Lausannenses annui censis eidem domino comiti recognoscenti (added : olim) per **Venerabilem virum Fratrem Aymonem de Tornafollo monachum** **Lacusjuriensis curatumque de Saubraz et alias tenementarios subnominatos debitos pro quadam domo cum grangia, ochia, curtina, et pertinenciis eiusdem sita apud Saubraz juxta terram Nobilis Johannis Mistralis que fuit Stephani de Crosa a vento, terram Johannis Tincturerii a juria, domum eiusdem Johannis Tincturerii a borea, et carreriam publicam a lacu, (added : **quam tenet ipse nobilis confitens ad suas manus**).**

Item, bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merumque mixtum imperium, et omnimodam juridicionem quam idem dominus confitens habet atque habere debet in et super ipsa domo prelimitat.

600v (**General conclusion of the quernet with signature and paraphe of Mandrotz :**)
(Margin : **Pro ambabus partibus**, « for both parts », indicating that this is the conclusion for *both* volumes of this quernet, namely, Fh 15 and Fh 16.) Et pro premissis omnibus et singulis superius recognitis debere confitetur ipse generosus dominus confitens pro se et suis predictis prelibatis metuendissimis dominis nostris Bernensibus et eorum successoribus, videlicet unum homagium ligium nobile, promictens in super prenominatus dominus confitens pro se et suis predictis pro juramentum suum et sub expressa obligacione omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum quorumcunque ... , actum Yverdunum? in aula magna domus Nobilis Johannis Robin, presentibus Illustris Dominis Domino Renato comite de Challant, Nobili et Potenti viro Jodoco de Diesbach domino de Worb moderno ballivo Yverduni, et Nobili ac Egregio Andrea Thoet burgensis Yverduni testibus ad premissa vocatis et rogatis, with signature and paraphe of Aimé Mandrotz.

END